
ERNO MUNICIPAL

]to,
e

para9:!ORGULHAR

ATA SUPLEMENTAR DA SESSÃO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇO~in_·iê~0-,
! ~~ .;...__ \

/c7!" Fis. O\
TOMADA DE PREÇOS Nº 0020911.2023 (~ --gl '

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020911.11.2023 \~Ass.--f/
"?/ "'ª/--!!oJ ,y'<I/~--­

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA REFORMA DA RODOVIARIA
MUNICIPAL NA SEDE DESTE .MUNICIPIO.

Aos 01 (primeiro) dias do mês de abril ano de 2024 (dois mil e vinte e quatro), às 08:00h (oito

horas), ocasião em que se reuniram na Sala de Licitações a Presidente Sra. Sonia Regia

Albuquerque Silveira, Manica Matos de Oliveira e Adriana Rodrigues Dias das Chagas

Franklin (membros), designados pela Portaria n° 228/2022, com base na Lei Federal n° 8.666/93,

Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006. Reuniu-se para proceder a abertura dos

envelopes das propostas de preços dos licitantes habilitados referente à Tomada de Preços nº.

0020911.2023. A presente ata teve sua divulgação realizada dia 22 (vinte e dois) de março de

2024 (dois mil e vinte e quatro), através de publicação nos jornais: Diário Oficial do Estado(DOE),

Jornal de Grande Circulação "O Estado" e Diário Oficial do Município. No endereço, dia e horário

publicado foram abertos os envelopes "Proposta de Preços" das seguintes empresas habilitadas para

esta fase: AGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA- CNPJ: 12.049.385/0001-60; G.A RABELO

JUNIOR ME- CNPJ: 23.549.313/0001-07; ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA­

EPP- CNPJ: 12.044.788/0001-17; CONSBRAL CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA- CNPJ:

07.544.576/0001-69; CONSTRUVASP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA- CNPJ: 50.484.244/0001-65

MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA- CNPJ: 27.583.854/0001-02; MHE

ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI- CNPJ: 22.853.324/0001-05; CONSTRUTORA MORAES LTDA- CNPJ:

33.278.617/000-22; RSM PESSOA LTDA- CNPJ: 33.159.524/0001-89; MILLENIUM SERVIÇOS- CNPJ:

11.952.190/0001-63; IMPERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES- CNPJ: 25.011.748/0001-10; W & R

CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI- CNPJ: 17.608.342/0001-91; FELIPE KAIAN ARAUJO LIMA-ME- CNPJ:

40.890.127/0001-48; CONSTRUTORA AG LTDA- CNPJ: 34.326.829/0001-09; LEXON SERVIÇOS &

CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS LTDA- CNPJ: 07.191.777/0001-20; PRIME CONSTRUÇÕES E

LOCAÇÕES LTDA- CNPJ: 19.967.758/0001-21; ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA- CNPJ:

63.551.378/0001-01; RAMILOS CONSTRUÇÕES LTDA- CNPJ: 09.060.561/0001-50; AVILA CONSTRUÇÕES

E SERVIÇOS EIRELI- CNPJ: 26.721.727/0001-51; VIRGILIO & JACYRA CONSTRUÇÕES LTDA- EPP- CNPJ:

01.992.393/0001-20; B & C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES LTDA- CNPJ: 17.325.819/0001-21; APLA

COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA- CNPJ: 24.614.233/0001-42; LB

Rua João Rodrigues, 173 - Centro, Uruoca-CE - CEP: 62460-000
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA

Ouvidoria Municipal: (88) 992559694- www.uruoca.ce.gov.br



ERNO MUNICIPAL
)to,
oe

paaseORGUUiAR

CONSTRUÇÕES EIRELI-CNPJ: 40.454.732/0001-76; SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA- CNPJ:

22.346.772/0001-12; VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA-CNPJ: 09.042.893/0001-02;

DELMAR CONSTRUÇÕES LTDA EPP- CNPJ: 17.803.489/0001-32; WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA­

CNPJ: 10.932.123/0001-14; JVM ENGENHARIA- CNPJ: 19.572.843/0001-90; CONSTRUTORA & SERVIÇOS

SOBRALENSE LTDA- CNPJ: 39.336.452/0001-84; SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE

LTDA- CNPJ: 35.764.462/0001-60; REAL SERVIÇOS EIRELI- CNPJ: 37.452.665/0001-46; R E SOUSA

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA- CNPJ: 40.560.312/0001-74; J C DE AGUIAR ENGENHARIA E

CONSTRUÇÕES EPP- CNPJ: 17.336.292/0001-30. Segue mapa com valores das propostas de preços das

empresas habilitadas:

VALOR DA PROPOSTA
EMPRESA/ CNPJ

(R$)

WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA- CNPJ: 10.932.123/0001-14 553.814,49

MILLENIUM SERVIÇOS- CNPJ: 11.952.190/0001-63 535.792,56

VIRGILIO & JACYRA CONSTRUÇOES LTDA- EPP- CNPJ: 01.992.393/0001-

20
531.207,36

AGUIA CONSTRUÇOES E INCORPORAÇÕES LTDA- CNPJ:

12.049.385/0001-60
556.168,02

JVM ENGENHARIA- CNPJ: 19.572.843/0001-90 556.894,18

B & C EDIFICAÇOES E LOCAÇOES LTDA- CNPJ: 17.325.819/0001-21 553.786,37

MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI- CNPJ: 22.853.324/0001-05 555.190,26

CONSTRUTORA AG LTDA- CNPJ: 34.326.829/0001-09 529.200,82

DELMAR CONSTRUÇOES LTDA EPP- CNPJ: 17.803.489/0001-32 531.868,67

CONSTRUVASP CONSTRUÇOES & SERVIÇOS LTDA- CNPJ:

50.484.244/0001-65
554.534,72

G.A RABELO JUNIOR ME- CNPJ: 23.549.313/0001-07 531.657,35

MANDACARU CONSTRUÇOES & EMPREENDIMENTOS LTDA- CNPJ:

27.583.854/0001-02
539.530,26

IMPERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES- CNPJ: 25.011.748/0001-10 532.495,61

J c DE AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUÇOES EPP- CNPJ:

17.336.292/0001-30
553.899,42

LB CONSTRUÇOES EIRELI-CNPJ: 40.454.732/0001-76 523.618,84

Rua João Rodrigues, 173 - Centro, Uruoca-CE - CEP: 62460-000
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA

Ouvidoria Municipal: (88) 992559694- www.uruoca.ce.gov.br



ERNO MUNICIPAL
)to,
e

para seORGULHAR

RSM PESSOA LTDA- CNPJ: 33.159.524/0001-89 555.878,05
W & R CONSTRUÇOES E LOCAÇOES EIRELI- CNPJ: 17.608.342/0001-91 536.150,89

FELIPE KAIAN ARAUJO LIMA-ME- CNPJ: 40.890.127/0001-48 520.784,55

R E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA- CNPJ: 40.560.312/0001-

74
533.893,02

CONSTRUTORA & SERVIÇOS SOBRALENSE LTDA- CNPJ:

39.336.452/0001-84
551.250,96

ABRAV CONSTRUÇOES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA-EPP-

CNPJ: 12.044.788/0001-17
553.303,99

APLA COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA- CNPJ:

24.614.233/0001-42
553.841,28

SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇOES LTDA- CNPJ: 22.346.772/0001-

12
533.849,48

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDiMENTOS LTDA- CNPJ:

07.191.777/0001-20
535.201,52

AVILA CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI- CNPJ: 26.721.727/0001-51 555.095,88

RAMILOS CONSTRUÇÕES LTDA- CNPJ: 09.060.561/0001-50 553.883,35

REAL SERVIÇOS EIRELI- CNPJ: 37.452.665/0001-46 550.071,83

VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA-CNPJ: 09.042.893/0001-

02
555.560,39

ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA- CNPJ:

63.551.378/0001-01;
534.485,14

- ··- TRANSPORTE LTDA- CNPJ:SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE

35. 764.462/0001-60
558.732,21

CONSTRUTORA MORAES LTDA- CNPJ: 33.278.617/000-22; 536.141,19

PRIME CONSTRUÇOES E LOCAÇOES LTDA- CNPJ: 19.967.758/0001-21 530.291,41
--

A comissão resolve suspender a sessão, para que-as propostas sejam encaminhadas ao Engenheiro

Civil Sr. Renan Rocha Aquino - CREA 54.164-D, para dar suporte técnico em relação à documentação

de composição de custos, BOI e preços finais- dos itens da Planilha Orçamentária, consoante

prerrogativa da Comissão prevista no art. 38, inciso VI, da Lei 8.666/1993. Registra-se que não houve

ocorrências dignas de notas. Nada- mais havendo a relatar sobre o presente julgamento, a comissão

Rua João Rodrigues, 173 - Centro, Uruoca-CE - CEP: 62460-000
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA

Ouvidoria Munrcipal: (88) 992559694 - www.uruoca.ce.gov.br



ERNO MUNICIPAL

lto,·oe
para se ORGULHAR

encerra os trabalhos com a lavratura desta ata que, após lida e achada em conforme, vai assinada

pela Presidente, Membros da Comissão.

Uruoca-CE, 01 de abril de 2024

Sonia Regia~uquerque Silveira

PRESIDENTE

~IY'fü~,a_,
Mônica Matos de Oliveira

MEMBRO

/Jrl~ ,2. W- Q.°fAb_nxlh
Giána Rodrigues Dias das Chagas Franklin

MEMBRO

Rua João Rodrigues, 173 - Centro, Uruoca-CE - CEP: 62460-000
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA

Ouvidoria Municipal: (88) 992559694 - www.uruoca.ce.gov.br


